Datenblatt
www.profilitec.com 1
ROUNDTEC RD
ARTIKELBESCHREIBUNG
ROUNDTEC RD ist ein besonders dekoratives Messingprofil,
geeignet für Keramik- und Holzbeläge. Die abgerundete
Oberfläche schützt die Kante und dient als stufenloser
Übergang zu angrenzenden, niedrigeren Belägen wie

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
roundtec >> RD Messing Natur
Cod. H mm Ausführung
RD80ON270 8 ON - Natur
RD100ON270 10 ON - Natur
RD125ON270 12,5 ON - Natur
RD150ON270 15 ON - Natur
roundtec >> RD Messing Poliert
Cod. H mm Ausführung
RD80OL270 8 OL - Poliert
RD100OL270 10 OL - Poliert
RD125OL270 12,5 OL - Poliert
RD150OL270 15 OL - Poliert
ANWENDUNG
1.	 Wählen Sie das Profil mit der H-Abmessung, die der Dicke der zu verlegenden Fliese entspricht, und achten Sie dabei
unbedingt darauf, dass das Profil nicht über den Rand des Bodens hinausragt, sondern 0,5 bis 1 mm tiefer liegt.
2.	 Verwenden Sie eine Zahnspachtel, um den Kleber im Anwendungsbereich des Profils zu verteilen;